ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số                  / UBND-VX

Về việc giao Sở Y tế chỉ đạo

thực hiện các văn bản của Bộ Y

tế liên quan đến công tác phòng,

chống dịch COVID-19.

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

 Kính gửi:   Sở Y tế.

 UBND tỉnh nhận được các văn bản sau đây của Bộ Y tế (đính kèm, các văn

bản này đều đã được sao y cho Sở Y tế): Công văn số 5679/BYT-MT ngày

16/7/2021 về việc tiếp tục quản lý xử lý vỏ lọ vắc xin COVID-19; Công văn số

5858/BYT-MT ngày 21/7/2021 về việc hướng dẫn phòng, chống dịch tại chợ đầu

mối, chợ bán lẻ trong thời gian áp dụng Chỉ thị số 16/CT-TTg; Công văn số

5868/BYT-DP ngày 21/7/2021 về việc thực hiện nghiêm túc việc tiêm chủng vắc

xin COVID-19; Công văn số 5886/BYT-MT ngày 22/7/2021 về việc vận chuyển

hàng hóa; Công văn số 5971/BYT-KHTC ngày 26/7/2021 về việc làm rõ một số

nội dung được quy định tại Nghị quyết số 48/NQ-CP và Nghị quyết số 58/NQ-CP

của Chính phủ về chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19; Công văn

số 5982/BYT-DP ngày 26/7/2021 về việc sử dụng test nhanh kháng nguyên

COVID-19 và Công văn số 6058/BYT-KH-TC ngày 27/7/2021 về việc bảo đảm

hậu cần phục vụ phòng chống dịch COVID-19;

  Về các nội dung tại các văn bản nêu trên, Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý

kiến như sau:

 1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chỉ đạo thực

hiện theo thẩm quyền; nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời nhằm đáp ứng yêu cầu phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

 2. Giao các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp với Sở Y

tế trong việc triển khai thực hiện các Văn bản nêu trên của Bộ Y tế.

Đề nghị Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- Các Sở: CT, NN&PTNT, TC,

  GTVT, TTTT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K6, K19, K15.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

       Võ Gia Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T19:35:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-30T11:37:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T13:19:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T13:19:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T13:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T13:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!